27 de junio de 2013, la Superintendencia del Mercado 
de Valores aprobó el trámite anticipado e inscribió en 
el Registro Público del Mercado de Valores el “Tercer 
Programa de Bonos de Titulización - HOCP” hasta por 
un monto máximo de emisión de US$ 355 000 000,00 
(trescientos cincuenta y cinco millones y 00/100 dólares 
de los Estados Unidos de América) o su equivalente en 
nuevos soles, y dispuso el registro del prospecto marco 
correspondiente al programa;

Que, a través de escritos presentados hasta el 04 de 
febrero de 2014, Credicorp Capital Sociedad Titulizadora 
S.A. solicitó la inscripción de la emisión denominada 
“Décimo Segunda Emisión del Tercer Programa de Bonos 
de Titulización – HOCP” hasta por un monto máximo de 
emisión de US$ 26 969 000 (veintiséis millones novecientos 
sesenta y nueve mil y 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América); y el registro del complemento del 
prospecto marco correspondiente en el Registro Público 
del Mercado de Valores;

Que, de la evaluación de la documentación presentada 
se ha determinado que Credicorp Capital Sociedad